
VI. Český jazyk – sloh      (úterý 20. 10. 2020) 

1) Rozmýšlejte a chystejte si mluvní cvičení, kdo jste ještě neměli. Po návratu 
do školy už ho budete mít všichni (Fišerová, Krejčí, Lacinová P., Vrabcová – toto 
bylo rozepsáno do 3. listopadu, pokud budeme doma déle, tak pak budou i 
další) 

2) Dnes budete pracovat s textem, který jste dostali na minulé hodině: Loni 
jsem dostala k Vánocům lyže... 

Věty je potřeba srovnat ve správném pořadí (jsou rozházené) – můžete si je 
rozstříhat a srovnat na stole. Pak s textem budete pracovat dál: vymyslet název, 
přidat přímou řeč (může být i víc), text oživit i dalšími jazykovými prostředky. 
Zkrátka udělat z toho hezké vypravování. Myslete na to, co jsme si říkali o 
uvozovacích větách (užití správných sloves, která vyjadřují způsob řeči – ne 
jenom „řekl, řekla“).  

Toto vše si zatím dnes jen promyslete (rozstříhané cedulky očíslujte a přiložte si 
k tomu ještě další papírky s přímou řečí, kterou jste vymysleli). Příští hodinu (po 
prázdninách) s textem ještě budeme dále pracovat. 


